附  件

郑州市2016年国民经济和社会发展计划
主要预期目标
	指  标  名  称
	计算

单位  
	2014年实际
	2015年预计
	2016年计划

	
	
	绝对值
	增长％
	绝对值
	增长％
	绝对值
	增长％

	一、全市生产总值
	亿元
	6776.9
	9.4 
	7315.2
	10.1 
	8000
	9.0左右

	     第一产业
	亿元
	147.1
	3
	151.0
	3.0 
	155
	3.0 

	     第二产业
	亿元
	3487.1
	10
	3625.5
	9.4 
	3897.4
	9.0 

	        其中：工业
	亿元
	3066.8
	10.7
	-
	-
	-
	-

	              规模以上工业
	亿元
	3093.9
	11.3
	3312.3
	 10.2 
	3577.3
	10

	     第三产业
	亿元
	3142.7
	9
	3538.7
	11.4 
	3947.6
	9.5 

	二、财政
	　
	　

	     地方财政一般公共预算收入
	亿元
	833.9
	15.2
	942.9
	13.1 
	1027.76
	9 

	三、物价
	　
	　

	     居民消费价格指数
	％
	102 
	101.1
	103 

	四、固定资产投资
	亿元
	5259.6
	19.5
	6288.0
	19.6
	7300
	16.0 

	    其中：一产
	亿元
	82.6
	50.4
	87.1
	5.5 
	95.0
	9

	          二产
	亿元
	1466.5
	6.2
	1475.3
	0.6 
	1535
	4.0 

	          三产
	亿元
	3710.6
	25.2
	4725.6
	27.4 
	5670
	20.0

	五、消费
	　
	　

	    社会消费品零售总额
	亿元
	2955.4
	12.7
	3294.7
	11.5 
	3657.1
	11.0 

	六、对外贸易
	　
	　


	    进出口总额（市属及以下）
	亿美元
	464.3
	8.6
	570.3
	22.9
	610.2
	7.0 

	        其中：出口总额
	亿美元
	266.6
	6.4
	312.4
	17.2 
	328.0
	5.0 

	七、利用外资
	　
	　

	    实际利用外资                            
	亿美元
	36.3
	9.3
	38.3
	10.0
	39.5
	3

	八、科技
	　
	　

	R&D投入占GDP比重
	%
	1.73
	—
	1.75
	1.0
	1.78
	2.0

	    技术合同成交额
	亿元
	90.9
	27.0
	110.0
	21.0
	130.0
	18.2

	九、教育
	　
	　

	    研究生招生
	人
	7300.0
	4 
	7900
	8.2 
	8000
	1.3 

	    普通高等学校招生
	万人
	33.4.0
	-1.2 
	33.5 
	0.3
	33.6 
	0.3 

	十、人民生活质量
	　
	　

	    城镇居民人均可支配收入
	元
	29095
	9.3
	31099
	8.7
	33898
	与经济增长同步

	  农村居民可支配收入（纯收入）
	元
	15470
	10.4
	17125
	8.9 
	18666
	

	千人口医院和卫生院床位数
	张
	7.9 
	10.0
	8.0
	7.2 
	8.1
	2.9 

	十一、人口与就业
	　
	　

	    年底总人口
	万人
	937.8 
	2 
	960.0 
	2.3 
	980.0 
	2.1 

	    人口自然增长率
	‰
	5.9
	1.8 
	6.0 
	1.8 
	5.8 
	0.9 

	    城镇新增就业人数
	万人
	14.1 
	—
	15.3 
	—
	13.0 
	—

	    城镇登记失业率
	％
	2.2 
	—
	1.50 
	—
	3.0 
	—

	十二、社会保障
	　
	　

	   城镇参加基本养老保险人数
	万人
	263.4 
	33.4 
	317.0 
	20.3
	—
	—

	   城镇参加基本医疗保险人数
	万人
	315.0 
	6.5 
	325.0 
	3.1 
	330
	10.0

	    城镇参加失业保险人数
	万人
	132.0 
	24.9 
	136.0 
	2.7 
	150
	10.3

	十三、农业主要产品产量
	　
	　

	    粮食
	万吨
	162.0
	-3.7
	168.3
	3.8
	162.0
	-3.7

	    棉花
	万吨
	0.2
	10
	0.3
	13.6
	0.2
	-4

	    油料
	万吨
	16.2
	-7
	15.4
	-5
	15
	-2.6

	    肉类总产量
	万吨
	26.7
	2
	27.3
	2.2
	27.8
	2

	    水产品
	万吨
	15.7
	3.3
	15.5
	2.0
	15.5
	持平

	十四、工业主要产品产量
	　
	　

	    原煤
	万吨
	3354.0
	-17.9
	3223.1
	-9.3
	2500.0
	—

	    发电量
	亿千瓦时
	495.0
	-4.4
	444.2
	-10.3
	446.2
	1.3

	    速冻米面食品
	万吨
	125.0
	14.2
	122.4
	-2
	125.0
	4.2

	    服装
	万件
	2.1 
	30.0
	2.0 
	-0.5
	2.1
	5

	    水泥
	万吨
	2428.0 
	-3.6
	2184.4
	-10.5
	2000.0 
	 -9.1

	    耐火材料制品
	万吨
	3236.0
	11.7
	3375.5
	4.6
	3550.0
	4.4

	    原铝（电解铝）
	万吨
	53.2
	-18.5 
	55.7
	4.7 
	52.0
	持平

	    氧化铝
	万吨
	238.3 
	  -10.1
	260.7
	9.4
	265.0
	持平

	    铝材
	万吨
	403.1
	7.5
	450.0 
	10.7
	500.0
	11.1 

	    汽车（含改装车）
	辆
	50.7
	9.9
	51.4
	1.4 
	55.0
	2.8

	    卷烟
	亿支
	1733.25
	1.2
	1674.3
	-3.4
	1670.0
	持平

	    手机
	万部
	11890.0 
	23.3
	19672.4 
	51.8 
	25000.0 
	66.7 

	十五、运输
	　
	　

	    全社会货运量
	亿吨
	2.28 
	-21.4
	2.4
	5.3
	2.5
	5.5 

	    全社会货物周转量
	亿吨公里
	537
	-21.6 
	538 
	0.2
	546.0 
	1.4 

	    全社会客运量
	亿人
	1.8 
	-53.8 
	1.8 
	持平
	1.8
	-1.2

	    全社会旅客周转量
	亿人公里
	275
	-26.2
	276
	0.4
	277.0
	0.4

	十六、旅游
	　
	　

	    入境游客人数（含港、澳、台）
	万人次
	45
	3.2
	46.5 
	3.5
	48.0 
	3.5 

	    国内旅游人数
	万人次
	7720.9
	10.7
	7705
	10.0 
	8475.0 
	10.0 

	    旅游外汇收入
	亿美元
	1.71
	3.6
	1.78
	4 
	1.9
	4.0 

	    旅游总收入
	亿元
	892.6 
	11.4
	911.5 
	11.0 
	1011.0
	11.0 

	十七、能耗和环保
	　

	    万元生产总值能耗降低率
	%
	- 
	-9.1 
	-
	-9
	-
	-3.65 

	    万元工业增加值用水量
	立方米
	15.7
	-29.9
	15.0
	-4.5
	14.2
	-5.3 

	    工业固体废物综合利用率
	%
	80.0 
	5.3
	83.0 
	3.8
	85.0 
	2.4

	    化学需氧量（COD）
	万吨
	9.7
	-3.5
	9.25
	-5.1
	8.66
	-5 

	    二氧化硫排放总量
	万吨
	9.4
	-2.3 
	9.3
	-1.7
	8.57
	-4.5

	  氮氧化物排放总量
	万吨
	17.1
	-10.0
	15.1
	-11.5
	13.56
	-4.5 

	    氨氮排放量
	吨
	12100.0
	-4 
	11330.0
	-6.4
	10756
	-5 

	    城市污水集中处理率
	%
	89.2
	4.9
	93.7
	5.0
	96.0
	2.3

	    城市生活垃圾无害化处理率
	%
	94.0
	1.1
	95.0
	1.1
	96.0 
	1.0

	备注：1.全市生产总值及其三次产业增加值绝对值为现价，增长速度按可比价格计算。
      2.2014年、2015年城镇居民人均可支配收入、农村居民人均可支配收入增长率均为名义增                  长率；2015年及之后农民人均纯收入统一调整为农民人均可支配收入。

      3.2016年研究生计划招生数为学校申报数。2016年，研究生招生计划书包括全日制、非全日制；
      4. “年底总人口”指标为常住人口口径；
      5.2015年保障性住房开工量包含棚户区改造；
      6.主要农产品产量及增速均包含巩义；
      7.货运量、客运量是指发送量；
      8.海外旅游人数统计口径由海外旅游总人数改为过夜入境人数。
      9.排放量，是指在一定时期内最大允许的主要污染物排放总量。
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